artículos 64 y 65, y del Anexo de Ejecución con número de registro presupuestario 0056/22, 
cláusula sexta. 

2022-E-05004-19-0728-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 359,253.05 pesos (trescientos cincuenta y nueve mil doscientos cincuenta y tres 
pesos 05/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 

reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos no autorizados de prestaciones 
de despensa y eficiencia en el trabajo al personal directivo, en incumplimiento de la Ley

[...]

artículos 64 y 65, y del Anexo de Ejecución con número de registro presupuestario 0056/22, 
cláusula sexta. 

2022-E-05004-19-0728-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 714,406.84 pesos (setecientos catorce mil cuatrocientos seis pesos 84/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos no autorizados de prestaciones de despensa y 
eficiencia en el trabajo al personal directivo, en incumplimiento de la Ley Federal de

[...]

identificados como decesos por 118,968.22 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-E-05004-19-0728-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 813,492.22 pesos (ochocientos trece mil cuatrocientos noventa y dos pesos 
22/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 14 trabajadores que causaron 
baja, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria,

[...]

correspondiente que cumplió con los requisitos para su contratación por 118,577.59 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-05004-19-0728-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,180,391.90 pesos (un millón ciento ochenta mil trescientos noventa y un pesos 
90/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 8 trabajadores, de los cuales 

no fue posible constatar el cumplimiento del grado académico requerido, en